

Kandavas pilsētas konsultatīvās padomes

SANĀKSMES PROTOKOLS

Tukuma novadā, Kandavā

2023.gada 24. jūlijā

protokola Nr.

Kandavas pilsētas konsultatīvās padomes (turpmāk - Padome) sēde sasaukta 2023.gada 24. jūlijā plkst.18:00, Dārza ielā 6, Kandavā, Tukuma novadā.

Sanāksmi 18:00 atklāj Anita Meiere.

Sanāksmi protokolē: Marita Dērica

Sanāksmē piedalās:

Padomes locekļi: Dainis Rozenfelds, Guntis Meiers, Gaļina Aispure, Anita Meiere, Solvīta Gotfrīda, Ziedonis Pētersons, Ainārs Vilkaušs, Aleksandrs Krivāns, Juris Baranovskis, Kitija Švīgere.

Inga Priede, Jānis Mazitāns, Marita Dērica, Ilze Dravniece

Darba kārtībā

1. Par Kandavas tūrisma informācijas centra darbu
2. Par pašvaldības policiju
3. Par pacēlāju Kandavas poliklīnikā
4. Par ielu remontu.
5. Aktualitātes
6. Citi jautājumi

1.

Par Kandavas tūrisma un informācijas centra darbu

- Meiere: Šajā sēdē piedalīties ir uzaicināta Kandavas tūrisma un informācijas centra vadītāja I.Dravniece. No iedzīvotāju konsultatīvās padomes (turpmāk teksā-Padome) ir vairāk kārt ierosināts izgatavot un izvietot Kandavas karti ar svarīgāko informāciju Kandavas viesiem ie braucot Kandavā.

I.Priede: Kandavas karte ir ļoti skaista izstrādāta, tikai aizkavējusies tās pabeigšana izgatavošana.

A.Meiere: Kur plānots kartes izvietot?

I.Dravniece, Inga Priede: Karte plānota pie promenādes un pilsētas skvēriņā.

Par karšu skaitu un atrašanās vietām tiek diskutēts padomes starpā.

G.Meiers, A.Meiere: Kartēm būtu jābūt redzamām pilsētā ie braucot no dažādām pusēm un jābūt iespējai pie tās tuvumā apstāties ar auto, lai iepazītos. Tam jābūt pietiekami lielām un viegli uztveramām.

I.Dravniece: informē par Kandavas tūrisma informācijas centru (turpmāk tekstā TIC). No

gada sākuma bijuši 2672 apmeklētāji, no tiem 248 ārzemnieki. TIC darbojas suvenīru veikaliņš. Ir sakārtots, ka darbojas karšu termināls, kurš nebija iepriekš. Ir izveidota pastaigu taka pa Kandavu, kuru iespējams iziet noskenējot QR kodu ar telefonu.

Kandavas ciemiņi atzīmē, ka Kandava ir ļoti skaista, ka ir attīsta sporta infrastruktūra un kultūras pasākumi. Būtu nepieciešams vēl popularizēt Kandavu atjaunojot un ievietojot interneta vidē aktuālas fotogrāfijas, video par Kandavu.

2.

Par pašvaldības policiju

I.Priede: Kandavā nebūs pašvaldības policijas ikdienā uz vietas. Policija darbosies patrulējot un uz izsaukumiem. Nav atbalsta tādai policistu darbībai, kas sēž ofisā ikdienā. Kandavā ir atgriezies uz dzīvi puisis, kas strādājis Rīgas pašvaldības policijā, izrādījis interesi par iespēju strādāt Kandavā. Nav

3.

Par pacēlāju poliklīnikā.

Padome : Lūdz skaidrojumu J. Mazitānam situācijai, par to, ka kultūras namā nav un poliklīnikā nedarbojas pacēlājs, nevar nokļūt otrajā stāvā, cilvēki ar kustību traucējumiem.

J.Mazitāns: Maksājis (2017.gadā)7,5 tūkstošus šis pacēlājs. Šādas naudas nav Kandavas apvienībai.

Par poliklīnikas pacēlāju nav informācijas, bet par to pārliecināsies.

4.

Par ielu remontu

I.Priede: Pļavu ielā plānojas segums ir uz tehnisko izstrādi.

Padome: Nekas nerisinās par Sabiles ielas posmu no Skolas ielas līdz Ozolu ielas krustojumam, kur tika uzklāts nekvalitatīvs segums un tika solīts nomainīt. Vienošanas, ka iedzīvotāju konsultatīvā padome lūdz skaidrojumu Egilam Dudem un Ivaram Liepiņam, lai sniedz skaidrojumu par šo posmu.

J.Mazitāns: Tiks remontētas/atjaunots segums Daigones ielā, Abavas ielas posms, Pļavas iela. Ošu ielā tiks uzklāts dubultais segums-frēzētais asfalts.

A.Vilkaušs: Vai pie kapiem tiks izveidots stāvlaukums?

J.Mazitāns: Gada nogalei tuvojoties būs precīzāk redzams finanšu izlietojums, ja pietiks līdzekļu paplašinās stāvlaukumu.

5.

Aktualitātes

J.Mazitāns: Kandavas tualete Depo laukumā ir sakārtota, lai darbotos. Drīzumā tiksies ar

uzņēmēju, lai runātu par siltumsūkni un iespēju nodrošināt tualetes darbību ziemas periodā.

J.Mazitāns: Sniedz ieskatu par Kandavas tilta 150 gadu pasākumu. Ir atjunota un tiks atklāta til ta plāksne vēsturiskajā izskatā. Ir izplānotas dažādas aktivitātes.

D.Rozenfelds: Vai nav plānots atjaunot stabiņus pie tilta, kuri iztrūkst, tas varētu būt vēsturiskajā izskatā.

J.Mazitāns: Līdz tilta svētkiem to nevar paspēt izdarīt, iespējams plānot nākošajā gadā.

J. Mazitāns: Matkules kultūras namā tiks uzstādīts granulu apkures katls. Ir vikta ceļu pirmreizējā greiderēšana, tiks veikta atkārtota greiderēšana, kad laika apstāļi ļaus.

Pašvaldība ir pārvērtējusi nomas maksu lauksaimniecības zemei, no 2024.gada 1. janvāra tā būs 142 eiro/ha.

I.Priede un J.Mazināns ticies ar Armanda Krauliņa pēctečiem, lai saņemtu atbalstu piemiņas vietas attīstīšanai. Izveidot basketbola laukumu un soliņu, kur ieratajā pozā viņš sēž un skatās spēli.

Tiek organizētas bijušā Kandavas novada/ Kandavas apvienības darba kolektīvu sporta spēles Engurē, kolektīvu saliedēšanai. Ir izsludināta pieteikšanās.

Līdz oktobra vidum plāno nomainīt 37 logus pašvaldības īpašumos.

6.

Citi jautājumi

Padome : Ko iespējams darīt ar situāciju, kad kāds iedzīvotājs regulāri nokārto dabiskās vajadzības publiski, zog preces vaikalos...

M.Dērica: Sociālais dienests sniedz atbalstu šim cilvēka iespēju robežās. Tiek sniegta sociālā palīdzība, atbalsts ikdienu vajadzību nodrošināšanā, higiēnas nodrošināšanā. Viņa personības iezīmes nav iespēju izmainīt. Bez šī cilvēka paša piekrišanas nevar viņu nekur ne pārvietot, ne ievietot, kā to vēlētos iedzīvotāji.

A.Vilkaušs: Vajadzētu publicēt relīzi pēc iedzīvotāju Konsultatīvās padomes izvirzītajiem jautājumiem, lai būtu atgriezeniskā saite, redzama kāda ir atbilde. Citādi tikai tāda parunāšanās vien iznāk.

Nākamā sanāksme notiks 2023. gada 6.sepembrī plkst. 18.00, Dārza ielā 6, Kandavā, Tukuma novadā.

Sanāksme slēgta: plkst. 20:15

Padomes priekšsēdētājs: A. Meiere

Sēdi protokolēja: M. Dērica

